



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2023 г. № 857

г. Воронеж

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Воронежской области  
от 07.09.2009 № 755

В связи с организационно-кадровыми изменениями в структуре Правительства Воронежской области и исполнительных органов Воронежской области, а также в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 07.09.2009 № 755 «О координационном совете по развитию предпринимательства» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 18.11.2010 № 986, от 21.07.2014 № 670, от 21.11.2016 № 881, от 30.07.2019 № 737, от 25.06.2020 № 585, от 19.08.2022 № 568) следующие изменения:

1.1. В преамбуле и в пункте 8 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.2. В Положении о координационном совете по развитию предпринимательства:

1.2.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.2.2. В абзаце пятом пункта 2.1 раздела 2 и далее по тексту слова «органам исполнительной власти Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительным органам Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.2.3. В абзаце втором пункта 3.1 раздела 3 слова «государственной власти» исключить.

1.2.4. В разделе 4:

1.2.4.1. В подпункте 5 пункта 4.3 слова «государственной власти» исключить.

1.2.4.2. В абзаце седьмом пункта 4.4 слова «государственной власти» исключить.

1.2.4.3. В пункте 4.13 слова «департамент предпринимательства и торговли» заменить словами «министерство предпринимательства, торговли и туризма».

1.3. В составе координационного совета по развитию предпринимательства:

1.3.1. В грифе утверждения слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.3.2. Наименование должности Верховцева Артема Юрьевича изложить в следующей редакции: «заместитель председателя Правительства Воронежской области, председатель координационного совета».

1.3.3. Наименование должности Корчевникова Сергея Викторовича изложить в следующей редакции: «министр предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области, заместитель председателя координационного совета».

1.3.4. Наименование должности Алферова Владимира Ивановича изложить в следующей редакции: «заместитель министра предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области – начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства, секретарь координационного совета».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев